[image: image1.wmf]

«Дон» сикт овмöдчÖминса Сöвет

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДОН"

   168077, Республика Коми, с. Дон, ул. Центральная, 73

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

Р Е Ш Е Н И Е
20 февраля 2023 года

                                                                         № V–13/65
О внесении изменений в Порядок обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность в Муниципальном образовании сельского поселения «Дон», утвержденный решением Совета сельского поселения «Дон» от 26.06.2017 № IV-5/18 (в редакции решений от 17.12.2021 № V-3/17, от 28.07.2022 № V–8/42)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 03.04.2006 № 28-РЗ «О государственных гарантиях лицам, замещающим отдельные государственные должности Республики Коми», Законом Республики Коми от 30.04.2008 № 24-РЗ «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования», Совет сельского поселения «Дон»                                                                     РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность в Муниципальном образовании сельского поселения «Дон», утвержденный решением Совета сельского поселения «Дон» от 26.06.2017 № IV-5/18 (в редакции решений от 17.12.2021 № V-3/17, от 28.07.2022 № V–8/42) (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 раздела I Порядка дополнить подпунктами 4-5 следующего содержания:

«4) копия свидетельства о рождении ребенка (в случае нахождения лица, замещавшего муниципальную должность, в период замещения им муниципальной должности, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет, в отпуске по уходу за ребенком до достижения им установленного законом возраста);

5) копия приказа о предоставлении отпуска по уходу за ребенком до достижения им установленного законом возраста (в случае, указанном в подпункте 4 настоящего пункта).».

1.2. Абзац второй пункта 3 раздела I Порядка после слов «в подпунктах 1, 2» дополнить цифрой «, 4».

1.3. Дополнить раздел III Порядка пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. В период замещения муниципальной должности, установленный абзацем первым пункта 6.1, абзацем первым пункта 6.2 настоящего Порядка, не включается период нахождения лица, замещавшего муниципальную должность, в отпуске по уходу за каждым ребенком до достижения им установленного законом возраста.

Периоды замещения муниципальных должностей для назначения пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим Порядком суммируются.».

1.4. Пункт 16 раздела II Порядка дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Период нахождения лица, замещавшего муниципальную должность, в отпуске по уходу за каждым ребенком до достижения им установленного законом возраста, включается в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, исчисляемый в соответствии с пунктом 13 настоящего Порядка.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие после 11 декабря 2022 г.

Глава сельского поселения «Дон»                                                  О.Н.Дорогань